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ご使用上の注意/冊子の作成方法

2006.10.

この内容は、KintaHandicraft(あそ)が花子2006をもとに作成したもので

あり、ジャストシステムさんとは何ら関係はありません。

この内容は、一人でも多くの方が「花子」に親しんで頂きたいと思い作成

したものです。

よって、本内容についてのご質問・ご意見は、

h-asow@nifty.com

宛のメールまたは、Webサイトでの掲示板への投稿でお願い致します。

URL http://kinuta73.a.la9.jp/

決して、ジャストシステムさんへのご意見・ご質問はなさいませんように

お願い致します。

本内容で欠落している解説については、花子のヘルプや書籍「花子のすべ

て」または、ジャストシステムさんのWebサイトをご覧ください。

一応、作成者としての立場は放棄しません

本内容は、花子利用者の使いやすさのために作成されたものであり、再販な

ど有料での配布はお断り致します。

ご使用上の注意

※P13-P14でA4横用紙半分しか使いません。

※P15は裏面の印刷はありません。

①奇数ページを印刷します。

②印刷した用紙の裏に、偶数ページを印刷します。

③ページ番号が飛んでいる(例-1- -4-など)の中心を山折りにします。

④袋とじ部分を切り開きます。

⑤袋とじ部分とは、反対側(左右方向)を綴じて、できあがりです。

※「花子」は株式会社ジャストシステムの商標登録です。

冊子の作成方法

2019.02.連絡先変更
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参考資料の出典 花子デフォルトパレット8列並び(色とRGB値)
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1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3

1 255-255-255 000-000-000 192-192-192

2 000-255-000 000-128-000 000-255-255

3 250-240-240 225-225-225 210-210-210

4 120-120-120 105-105-105 090-090-090

5 255-204-204 255-153-153 255-153-204

6 255-051-051 255-000-051 204-000-000

7 255-255-204 238-238-187 255-204-102

8 204-102-000 255-051-000 204-051-000

9 255-255-153 255-255-102 255-255-051

10 224-122-071 204-102-051 153-102-051

11 225-225-123 204-204-102 204-204-051

12 153-204-051 153-153-051 153-153-000

13 204-255-102 204-255-000 204-255-051

14 102-153-051 102-153-000 051-102-051

15 153-255-102 102-255-102 051-255-102

16 051-153-051 051-153-000 000-153-000

17 204-255-153 153-255-153 102-255-153

18 000-153-153 068-153-153 051-153-102

19 204-255-204 153-255-204 120-255-204

20 051-153-204 051-102-153 068-102-153

21 204-255-255 153-255-255 102-255-255

22 000-102-204 051-089-191 066-066-168

23 102-204-255 051-204-255 000-204-255

24 000-051-255 000-051-204 000-000-204

25 153-204-255 184-184-255 153-153-255

26 051-051-255 051-000-255 051-051-204

27 204-204-255 153-102-255 153-102-204

28 102-051-204 102-000-255 102-051-255

29 204-153-255 204-102-255 153-000-204

30 204-000-255 204-000-204 204-000-153

31 255-204-255 255-153-255 255-102-255

32 255-000-102 204-000-102 204-000-051

・花子11(?)デフォルトパレットについて あそ作 現在非公開。

・花子印刷見本 あそ作 HPで公開中。

・花子Webセーフティーカラー色見本 あそ作 HPで公開中。

・適当講座-1.パソコンで使う色 あそ作 HPで公開中。

URL http://homepage3.nifty.com/soshigaya/

・Web配色事典 Webセーフティーカラー編 （株）技術評論社。
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図形<ツール=割付=ツールボックス=パーツ=標準機能> 花子デフォルトパレット16列並び(色とRGB値)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2 3 4 5

1 255-255-255 000-000-000 192-192-192 128-128-128 255-000-000

2 250-240-240 225-225-225 210-210-210 195-195-195 180-180-180

3 255-204-204 255-153-153 255-153-204 255-102-204 255-102-153

4 255-255-204 238-238-187 255-204-102 255-153-102 255-153-051

5 255-255-153 255-255-102 255-255-051 255-204-051 255-204-000

6 225-225-123 204-204-102 204-204-051 204-204-000 153-204-102

7 204-255-102 204-255-000 204-255-051 153-255-051 153-255-000

8 153-255-102 102-255-102 051-255-102 000-255-102 102-255-051

9 204-255-153 153-255-153 102-255-153 051-255-153 000-255-153

10 204-255-204 153-255-204 120-155-204 051-255-204 000-255-204

11 204-255-255 153-255-255 102-255-255 051-255-255 025-255-255

12 102-204-255 051-204-255 000-204-255 080-204-255 102-153-255

13 153-204-255 184-184-255 153-153-255 102-153-204 102-102-204

14 204-204-255 153-102-255 153-102-204 153-051-255 102-000-153

15 204-153-255 204-102-153 153-000-204 153-051-153 153-051-204

16 255-204-255 255-153-255 255-102-255 255-051-255 255-051-153

11 12 13 14 15 16

1 000-255-255 000-128-128 000-000-255 000-000-128 255-000-255 128-000-128

2 090-090-090 075-075-075 060-060-060 045-045-045 030-030-030 015-015-015

3 204-000-000 153-000-000 102-000-000 051-000-000 204-102-153 204-051-102

4 204-051-000 153-051-000 153-051-051 102-051-051 204-102-102 255-102-102

5 153-102-051 153-102-000 102-051-000 075-024-000 255-204-153 204-153-102

6 153-153-000 102-102-000 102-102-051 051-051-000 204-204-153 153-153-102

7 051-102-051 051-102-000 000-102-000 000-065-000 051-153-153 051-102-102

8 000-153-000 000-153-102 000-153-051 000-102-051 153-204-153 102-153-102

9 051-153-102 034-102-102 000-102-102 030-051-051 121-178-178 064-121-121

10 068-102-153 000-102-153 000-051-153 000-051-102 153-204-204 102-153-153

11 066-066-168 051-051-153 051-051-170 019-019-121 145-213-213 112-180-180

12 000-000-204 000-000-153 000-000-102 000-000-051 153-153-204 102-102-153

13 051-051-204 051-000-204 009-000-162 003-003-064 132-132-183 051-051-102

14 102-051-255 079-028-232 051-000-153 051-000-102 204-153-204 102-051-102

15 204-000-153 153-000-153 102-000-102 051-000-051 153-102-153 153-051-102

16 204-000-051 153-000-051 153-000-102 102-000-051 204-102-204 204-051-153

6 7 8 9 10

1 128-000-000 255-255-000 128-128-000 000-255-000 000-128-000

2 165-165-165 150-150-150 135-135-135 120-120-120 105-105-105

3 255-076-127 255-051-102 204-051-051 255-051-051 255-000-051

4 255-153-000 255-102-051 255-102-000 204-102-000 255-051-000

5 204-153-000 204-153-051 192-141-039 224-122-071 204-102-051

6 153-204-000 102-204-000 102-204-051 153-204-051 153-153-051

7 102-255-000 051-255-051 051-204-000 102-153-051 102-153-000

8 051-204-102 102-204-102 051-204-051 051-153-051 051-153-000

9 102-204-153 051-204-153 000-204-153 000-153-153 068-153-153

10 120-204-204 051-204-204 051-180-204 051-153-204 051-102-153

11 000-229-229 000-204-204 000-153-204 000-102-204 051-089-191

12 051-153-255 000-153-255 000-102-255 000-051-255 000-051-204

13 102-102-255 051-102-255 051-102-204 051-051-255 051-000-255

14 102-000-204 114-037-191 102-051-153 102-051-204 102-000-255

15 153-000-255 204-051-255 204-051-204 204-000-255 204-000-204

16 255-051-204 255-000-204 255-000-153 255-000-102 204-000-102
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花子デフォルトパレット8列並び(色とRGB値) 花子デフォルトパレットHSV配列-1

4 5 6 7 8

1 128-128-128 255-000-000 128-000-000 255-255-000 128-128-000

2 000-128-128 000-000-255 000-000-128 255-000-255 128-000-128

3 195-195-195 180-180-180 165-165-165 150-150-150 135-135-135

4 075-075-075 060-060-060 045-045-045 030-030-030 015-015-015

5 255-102-204 255-102-153 255-076-127 255-051-102 204-051-051

6 153-000-000 102-000-000 051-000-000 204-102-153 204-051-102

7 255-153-102 255-153-051 255-153-000 255-102-051 255-102-000

8 153-051-000 153-051-051 102-051-051 204-102-102 255-102-102

9 255-204-051 255-204-000 204-153-000 204-153-051 192-141-039

10 153-102-000 102-051-000 075-024-000 255-204-153 204-153-102

11 204-204-000 153-204-102 153-204-000 102-204-000 102-204-051

12 102-102-000 102-102-051 051-051-000 204-204-153 153-153-102

13 153-255-051 153-255-000 102-255-000 051-255-051 051-204-000

14 051-102-000 000-102-000 000-065-000 051-153-153 051-102-102

15 000-255-102 102-255-051 051-204-102 102-204-102 051-204-051

16 000-153-102 000-153-051 000-102-051 153-204-153 102-153-102

17 051-255-153 000-255-153 102-204-153 051-204-153 000-204-153

18 034-102-102 000-102-102 000-051-051 121-178-178 064-121-121

19 051-255-204 000-255-204 102-204-204 051-204-204 051-180-204

20 000-102-153 000-051-153 000-051-102 153-204-204 102-153-153

21 051-255-255 025-255-255 000-229-229 000-204-204 000-153-204

22 051-051-153 051-051-170 019-019-121 145-213-213 112-180-180

23 080-204-255 102-153-255 051-153-255 000-153-255 000-102-255

24 000-000-153 000-000-102 000-000-051 153-153-204 102-102-153

25 102-153-204 102-102-204 102-102-255 051-102-255 051-102-204

26 051-000-204 009-000-162 003-003-064 132-132-183 051-051-102

27 153-051-255 102-000-153 102-000-204 114-037-191 102-051-153

28 079-028-232 051-000-153 051-000-102 204-153-204 102-051-102

29 153-051-153 153-051-204 153-000-255 204-051-255 204-051-204

30 153-000-153 102-000-102 051-000-051 153-102-153 153-051-102

31 255-051-255 255-051-153 255-051-204 255-000-204 255-000-153

32 153-000-051 153-000-102 102-000-051 204-102-204 204-051-153
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花子デフォルトパレットとWebセーフティーカラーの関係 花子デフォルトパレットとWebセーフティーカラーの関係

・花子2006のデフォルトカラーをWebセーフティーカラーのRGB値、0/51/102

/153/204/255で並べみると欠落している色が割に、花子独自RGB値を持つ色が

多数あることがわかります(下図、PXX参照)。

・色をRGB値で並べると色合いの比較が難しいの各色のHSVから並べ替える方法

をとります。

・花子2006のデフォルトパレット色をHSV配列で並べるとXXページになります

線色や塗りつぶし色用カラーピッカーとして、お使い頂けます。
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花子デフォルトパレットのRGB配置の例

1
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1 2 3 4

1 2 3 4

1 192-192-192 128-128-128 128-000-000 128-128-000

2 000-128-000 000-128-128 000-000-128 128-000-128

3 250-240-240 225-255-255 210-210-210 195-195-195

4 180-180-180 165-165-165 150-150-150 135-135-135

5 120-120-120 105-105-105 090-090-090 075-075-075

6 060-060-060 045-045-045 030-030-030 015-015-015

7 255-076-127 238-238-187 224-122-071 192-141-039

8 075-024-000 225-225-123 000-065-000 068-153-153

9 034-102-102 121-178-178 064-121-121 051-180-204

10 068-102-153 025-255-255 000-229-229 051-089-191

11 066-066-168 051-051-170 019-019-121 145-213-213

12 112-180-180 080-204-255 184-184-255 009-000-162

13 003-003-064 132-132-183 114-037-191 079-028-232

・花子デフォルトパレットのオリジナル色は次の通りです。
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花子デフォルトパレットHSV配列-2
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Webセーフティーカラーついて

・各種色データをパソコンで使う数値変換することに関しては、色々調べました

が、特定条件下のみでしか再現性を得られないことがわかっています。

調査結果については、参考資料などの出典をご覧ください。

・RGBの各値が000/051/102/153/204/255になる色は、Windows/Macで共通で、

HTMLで使え、再現性もよいと言われています。

・そこで、Webセーフティーカラーを使うことをおすすめ致します。

・表現できる色数は、6x6x6=216色になります。

・次ページにWebセーフティーカラーHSV配列を載せます。

花子では、線色・塗りつぶし色のカラーピッカーとしてお使い頂けます。



WebセーフティーカラーHSV配列
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